Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11

 муниципального образования город Горячий Ключ
ПРИКАЗ
От 1 января 2015 года                                                                   № 59
«Об утверждении инструкций  »
В целях упорядочивания работы ДОУ, систематизации, учёта и контроля, в соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ01-03,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить и ввести  в действие с даты утверждения следующие инструкции по ПБ:

№ 0 «Что является пожаром»;
№ 1 Типовая инструкция о мерах ПБ и действиях в случае возникновения пожара в зданиях и помещениях;
№ 2 «О проведении культурно-массовых  мероприятий»;
№ 3 «По применению и техническому обслуживанию переносных огнетушителей»;
№ 4 «По электробезопасности»;
№ 5 «Инструкция, определяющая действия сотрудников МБДОУ д/с № 11 при возникновении пожара, порядок эвакуации»;
№ 6 «О действиях сторожа при возникновении пожара»;
№ 7 «Руководство к действию при обнаружении пожара»;
№ 8 «Инструкция по содержанию первичных средств пожаротушения»;
№ 9 «Инструкция по оказанию первой помощи пострадавшему»;
№ 10 Общеобъектовая инструкция о мерах пожарной безопасности;
№ 11 «По содержанию первичных средств пожаротушения»;

№ 12 «Определяющая действие персонала при пожаре и обеспечении быстрой эвакуации людей»;

№ 13 «Инструкция по эвакуации детей при пожаре»;

№ 14 «Использования первичных средств пожаротушения для работников ДОУ»;

№ 15 «О мерах по ПБ для работников»;

№ 16 «О мерах ПБ. Запрещается!».

№ 17 «»
      2. Ответственному по ПБ по ДОУ, ознакомить всех сотрудников учреждения с инструкциями под роспись.

    3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 11                                             А.Н. Солодовникова
С приказом ознакомлена:                                     __________ Талалай Т.М